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1517 NUMARALI İKİNDİ RUÛS DEFTERİ (H.105/1056-
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M.1645/1647) TAHLİL VE METİN  

 

Osmanlı bürokrasisiꞌnde önemli bir yeri olan ruûs defterleri 

taʻyîn, azil, terfî gibi kayıtların tutulduğu defterlerdir. Tezimize 

konu olan 1517 numaralı ikindi ruûs defteri padişaha arz edilmeden 

sadr-ı aʻzam tarafından yapılan tevcîhatları (taʻyînꞌleri)  

içermektedir. Defterde toplam 1790 hüküm kaydı vardır. Tezimiz bu 

hüküm kayıtlarının tahlil ve metnini içermektedir. 

Çalışmamız, (M.1645-1647) tarihleri arasını kapsamaktadır. 

Bu tarihler Sultan İbrahimꞌin padişahlığı, Sultanzâde Mehmed Paşa 

ve Nevesinli Salîh Paşaꞌnın sadr-ı aʻzamlık dönemine denk 

gelmektedir. Defterde ataması yapılan, “vezîr-i aʻzam, serdâr, 

vezîr, kazasker, nişâncı, defterdâr, kapudan paşa (kaptan-ı deryâ), 

fetvâ-yı şerîf (şeyhüꞌl-İslâm), beylerbeyi, sancakbeyi, mutasarrıf, 

riyâsetlik, kādî, müderris, mîr-âhûrluk, alaybeyi, miʻmârbaşı, saray 

ve vâkıf görevlileri” gibi birçok büyük ve küçük devlet 

görevlilerinin taʻyîn ve azil sebebleri, kimin arzı ile atandığı, hangi 

mahal ve kuruma atandığı ve atanan kişinin ismi gibi kayıtlara 

ulaşmak mümkündür. 

Ayrıca defterde, “eyâlet, sancak, kazâ” gibi taşra teşkilatına 

ait idarî birimlere ait birçok tevcihât kaydı bulunmaktadır. 

Defterdeki bu kayıtlar, “Osmanlı devletinin bürokrasisini, idarî, 

siyasî, adlî ve sosyo-kültürel yapısını, merkez ve taşra teşkilatının” 
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ortaya çıkartılmasını sağlayarak bu alanlarda çalışma yapacak 

olan kişilere katkı sağlayacaktır. Defterdeki bu bilgiler konularına 

göre tasnif edilerek tahlil ve değerlendirmesi yapılmıştır. Aynı 

zamanda defterin muhtevasını daha anlaşılır kılmak için bazı 

konular tablo ile gösterilmiştir.  

 

Anahtar Kelimeler: Berât, Görevden Azil, İkindi Ruûs 

Defteri, Merkez ve Taşra Teşkilatı, Tevcîhat  
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